
 2026年 1月 19日 

 

 
富山県地域活性化まるごと TOYAMA                   

富山市水橋辻ヶ堂 613-5   
TEL：076-478-3021 

   
 

各  位 
 
 

おもてなし街なかごみ拾い大作戦 in 富山駅前 2026 協賛のお願い 
 
 
拝啓 
春暖の候、皆さまにおかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素より、地域のまちづくりおよび環境美化活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し

上げます。 
 
さて、2025年に富山がニューヨーク・タイムズ紙「行くべき 52か所」に選ばれたことを受
け、2026年も国内外から多くの来訪者が富山を訪れることが見込まれています。 
富山駅前は、観光客・ビジネス客・県民が交わる、富山の“玄関口”です。 
 
私たち「まるごと TOYAMA」では、この大切な場所を地域全体で守り育てていくため、毎年
恒例の地域貢献活動として「おもてなし街なかごみ拾い大作戦 in 富山駅前 2026」を開催
いたします。 
 
本活動は、地域住民・企業・学生が一緒に清掃活動を行い、「きれいな街」であると同時
に、「人の温かさ」が伝わる富山をつくることを目的としています。 

こうした取り組みの積み重ねが、「また来たい」「また関わりたい」と思っていただける関
係人口の創出につながり、富山の未来価値を高める力になると私たちは考えています。 
 
つきましては、本活動の趣旨にご賛同いただき、地域を支えるパートナーとして、協賛とい
う形でのご支援を賜りたく、ここにお願い申し上げます。 
 

■ 活動概要 
活動名：おもてなし街なかごみ拾い大作戦 in 富山駅前 2026 
日 時：2026年 4月 12日（日）10:00～11:00 
場 所：富山駅南口 駅前広場 
主 催：富山県地域活性化まるごと TOYAMA 
実施団体名：富山応援隊 

内 容：富山駅前周辺の清掃活動（※軍手・ごみ袋・トングは主催者が準備いたします） 
 
■ 協賛金について 
一口 5,000円（複数口のご協賛も歓迎いたします） 
 
 【お振込み先】 

富山第一銀行 針原支店 
普通 166904 
名義 まるごと TOYAMA 
 
富山を訪れるすべての方に「また来たい」と感じていただける街であり続けるために、 
ぜひ皆さまとともに、この活動を育てていければ幸いです。 

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 


